
Elektronicznie podpisany przez:

Ireneusz XkowskJ: Re,onaia Izba

QDra”wnkcwa w Warszawie

dn alg slyczn a 2024

U C H WAŁ A Nr 3.1./190/2024
Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

z dnia 19 stycznia 2024 r.

w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego
w uchwale budżetowej

Na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
U. z 2023 r. poz. 1270 z zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. LI. z 2023 r. poz. 1325)
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w
Ciechanowie:

Przewodniczący: Ireneusz KOŁAKOWSKI
Członkowie: Krzysztof POLENS

Artur CYBULSKI

uchwala, co następuje;

*1

Wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu
określonego w Uchwale Budżetowej Gminy Konstancin - Jeziorna na rok 2024.

*2

Uchwała została podjęta jednogłośnie i wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega
opublikowaniu przez Gminę Konstancin - Jeziorna w trybie określonym w art. 246 ust. 2
ustawy o finansach publicznych.

*3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 22 grudnia 2023 roku do Regionalne izby Obrachunkowej w Warszawie
wpłynęła Uchwała Budżetowa Gminy Konstancin - Jeziorna na rok 2024 Nr
759/VIII/63/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r.

W uchwale tej został zaplanowany deficyt wynoszący 23.790.680 zł, który zostanie
sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości
15.500.000 zł i pożyczką w wysokości 8.290.680 zł.

Zaciągnięcie zobowiązań z tytułu pożyczki zaplanowano na wydatki majątkowe, gdyż
zachowana została wymagana art. 242 ustawy o finansach publicznych z 2009 roku relacja
pomiędzy stroną bieżącą, a majątkową budżetu (dochody bieżące są wyższe niż wydatki
bieżące).



W ocenie Składu Orzekającego sfinansowanie deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2

ustawy o finansach publicznych, a planowane zwiększenie długu występuje przy zachowaniu

dopuszczalnego poziomu zadłużenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, że utworzona w budżecie rezerwa ogólna

wykazuje poziom niższy niż wynikający z art. 222 ust. I ustawy o finansach publicznych.

Zaplanowano kwotę 250.000 zł, stanowiącą odpis na poziomie 0,097% wydatków, przy

ustawowym nie mniejszym niż 0,1% (winna być kwota 256.499,096 zł). Również w części

opisowej do planowanych wydatków na 2024 rok wskazano wydatki na realizacje zadania pn.

„pomoc dzikim zwierzętom na terenie gminy”, które nie mieści się w katalogu zadań

własnych j.s.t. Wskazuje to na potrzebę dokonania stosownych zmian polegających na

wyeliminowaniu ww. negatywnych zjawisk.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego
Ireneusz Kołakowski


